Peter Tsao-Adolphs « Gabriele Borgmann

Unternehmenszerstorer

Corporate Finance als Abwehrstrategie
oder: Wie eine Erbin ihr
Familienunternehmen rettete

@ Springer Gabler



Inhaltsverzeichnis

GRUSSWORT
EINLEITUNG

KAPITEL I
Expertenfokus

KAPITEL 2

Expertenfokus

KAPITEL 3
Expertenfokus

KAPITEL 4
Expertenfokus

KAPITEL 5
Expertenfokus
KAPITEL 6

Expertenfokus

KAPITEL 7
Expertenfokus

von Dr. Ridiger Fromm
Alles, was zdhlt

Die Tradition der Familienunternehmen
Corporate Finance als Unternehmensdisziplin

Der Wert der unternehmerischen Transparenz
Die Herausforderung, ein Unternehmen zu erben
und zu leiten

Der Blick nach vorn
Die grundlegenden Vertragskonditionen
zur Unternehmensiibergabe

Erbaspiranten und Restanten im Aufgalopp
Erbschaftsrecht - juristische Formulierungen
und dauerhafte Aufgaben

Wenn das Licheln der Banker gefriert
Die richtige Ausriistung fiir die Kreditverhandlung

Werteverfall im Management
Mdgliche Managementformen und -risiken
in der Unternehmensnachfolge

Die Programmierung der Steuerfahnder
Abwehrinstrumente wihrend einer Steuerfahndung

11

19
32

35
48

51
58

65
78

83

103

109

120

125
144



INHALTSVERZEICHNIS

KAPITEL 8
Expertenfokus

KAPITEL 9

KAPITEL IO
Expertenfokus

KAPITEL II
SCHLUSSPUNKT.

DANKE

Prinzip Unternehmensrettung
Die Bierdeckel-Analyse

Temperament, Persénlichkeit und Fiihrung

Kompass fiir Entscheidungen
Karriereschritte zum strategischen Finanzberater

Turnaround in die Zukunft

UBER DIE AUTOREN

LITERATUR

10

149
163

167

181
199

201

207

210

211

214



